

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

| सं. 3369] | नई दिल्ली <i>,</i> सोमवार, अगस्त 27, 2018/भाद्र 5, 1940 |
|-----------|---|
| No. 3369] | NEW DELHI, MONDAY, AUGUST 27, 2018/BHADRA 5, 1940 |

वित्त मंत्रालय

(वित्तीय सेवाएं विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 27 अगस्त, 2018

का.आ. 4176(अ).—केन्द्रीय सरकार, वित्तीय आस्तियों का प्रतिभूतिकरण और पुनर्गठन तथा प्रतिभूति हित का प्रवर्तन अधिनियम, 2002 (2002 का 54) की धारा 31क के साथ पठित धारा 2 की उप-धारा (1) के खंड (ड) के उप-खंड (iv) के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, जमा स्वीकार करने वाली निम्नलिखित गैर-बैंककारी वित्तीय कम्पनियों सहित गैर-बैंककारी वित्तीय कंपनियों को विनिर्दिष्ट करती हैं, जिन्हें भारतीय रिजर्व बैंक अधिनियम, 1934 (1934 का 2) की धारा 45-झ के खंड (च) के अधीन आच्छादित किया गया है और जो भारतीय रिजर्व बैंक के साथ रजिस्ट्रीकृत है, अंतिम संपरीक्षित तुलनपत्र के अनुसार जिनके पास 'वित्तीय संस्था' के रूप में पांच सौ करोड़ की आस्तियां हैं; और एतद्वारा लोकहित में निदेश करती है कि उक्त अधिनियम के सभी उपबंध, ऐसी वित्तीय संस्थाओं पर इस अपवाद के साथ लागू होंगे कि धारा 13 से धारा 19 के उपबंध केवल ऐसे प्रतिभूति हित के लिए लागू होंगे, जो एक करोड़ रुपए तथा इससे अधिक की मूल रकम के साथ प्रतिभृत ऋण के सुनिश्चित प्रतिदाय के लिए अभिप्राप्त है, अर्थातु:—

| क्रम सं. | गैर-बैंककारी वित्तीय कंपनी का नाम |
|----------|-----------------------------------|
| 1. | आईएफसीआई लि. |
| 2. | शेबा प्रोपर्टीज लि. |
| 3. | आईडीएफसी लि. |

5024 GI/2018 (1)

| 4. | सिटीकॉर्प फाइनेंस (इंडिया) लि. (सिटी फाइनेंशियल कंज्युमर फाइनेंस इंडिया लि.) |
|-----|---|
| 5. | उज्जीवन फाइनेंशियल सर्विसेज लि. (भूतपूर्व उज्जीवन फाइनेंशियल सर्विसेज प्रा. लि.) |
| 6. | टाटा मोटर्स फाइनेंस साल्यूशन्स लि. |
| 7. | एचसीएल कारपोरेशन प्रा. लि. |
| 8. | इंडोस्टार कैपिटल फाइनेंस लि. |
| 9. | जेएम फाइनेंशियल क्रेडिट साल्यूशन्स लि. (भूतपूर्व एफआईसीएस कंसल्टेंसी सर्विसेज लि.) |
| 10. | संबर्धना मदरसन इंटरनेशनल लि. |
| 11. | शामयक इंवेस्टमेंट प्रा. लि. [भूतपूर्व अमृत पेट्रोलियम्स प्रा. लि.] |
| 12. | लिक्किड इंवेस्टमेंट एंड ट्रेडिंग कंपनी प्रा. लि. |
| 13. | आईआईएफएल वैल्थ फाइनेंस लि. (भूतपूर्व चेपिस कैपिटल मार्केट्स लि.) |
| 14. | नार्थ ईस्टर्न डेवलपमेंट फाइनेंस कारपोरेशन लि. |
| 15. | एडलवैस रिटेल फाइनेंस लि. (भूतपूर्व एफ्ल्यूएंट डीलकॉम (प्रा.) लि.) |
| 16. | आईडीएफसी इंफ्रा डेट फंड् लि. |
| 17. | टाटा क्लीनटैक कैपिटल लि. |
| 18. | होम क्रेडिट इंडिया फाइनेंस प्रा. लि. (भूतपूर्व राजश्री ऑटो फाइनेंस लि.) |
| 19. | निसान रेनौ फाइनेंशियल सर्विसेज इंडिया प्रा. लि. |
| 20. | अन्नपूर्णा माइक्रोफाइनेंस प्रा. लि. |
| 21. | आसीर्वाद माइक्रो फाइनेंस लि. (भूतपूर्व आर्शिवाद माइक्रो फाइनेंस प्रा. लि.) |
| 22. | केकेआर इंडिया असैट फाइनेंस प्रा. लि. |
| 23. | ओआरआईएक्स लीजिंग एंड फाइनेंशियल सर्विसेज इंडिया लि. (भूतपूर्व ओएआईएस ऑटो फाइनेंशियल सर्विसेज लि.) |
| 24. | आरोहण फाइनेंशियल सर्विसेज प्रा. लि. |
| 25. | एडवेंटेज फाइनेंस प्रा. लि. |
| 26. | ज्यूलियस बेयर कैपिटल (इंडिया) प्रा. लि. |
| 27. | फ्यूजन माइक्रोफाइनेंस प्रा. लि. |
| 28. | आईकेएफ फाइनेंस लि. |
| 29. | दि केरला स्टेट बैकवर्ड क्लासेज डेवलपमेंट कारपोरेशन लि. |
| 30. | आदित्य मार्केटिंग एंड मैन्यूफैक्चरिंग लि. |
| 31. | रत्ना कमर्शियल इंटरप्राइजेज प्रा. लि. |
| 32. | एस.वी. क्रेडिटलाइन प्रा. लि. |
| 33. | मुथूट माइक्रोफिन लि. (भूतपूर्व पंचरत्न सिक्योरिटीज लि.) |
| 34. | मदुरा माइक्रो फाइनेंस लि. |
| 35. | फोर्ड क्रेडिट इंडिया प्रा. लि. |
| 36. | आरजीवीएन (नार्थ ईस्ट) माइक्रोफाइनेंस लि. |
| 37. | फ्यूचर फाइनेंशियल सर्विसेज प्रा. लि. |
| L | |

| 38. | गोल्डमैन साक्स (इंडिया) फाइनेंस प्रा. लि. (भूतपूर्व प्रथम इंवेस्टमेंट्स एंड ट्रेडिंग प्रा. लि.) |
|-----|---|
| 39. | एस के ऑटो फाइनेंस प्रा. लि. |
| 40. | बीएसएस माइक्रोफाइनेंस प्रा. लि. |
| 41. | पीएफसी ग्रीन एनर्जी लि. |
| 42. | जॉन दीरे फाइनेंशियल इंडिया प्रा. लि. |
| 43. | तमिलनाडु पावर फाइनेंस एंड इंफ्रास्ट्रक्चर डेवलपमेंट कारपोरेशन |
| 44. | वैस्ट बंगाल इंफ्रास्ट्रक्चर डेवलपमेंट फाइनेंस कारपोरेशन |
| 45. | तमिलनाडु ट्रांसपोर्ट डेवलपमेंट फाइनेंस कारपोरेशन लि. |
| 46. | वैस्ट बंगाल इंडस्ट्रियल डेवलपमेंट कारपोरेशन लि. |

[फा. सं. 6/1/2016-रिकवरी/डीआरटी]

वन्दिता कौल, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF FINANCE

(Department of Financial Services)

NOTIFICATION

New Delhi, the 27th August, 2018

S.O. 4176(E).— In exercise of the powers conferred under the sub-clause (iv) of clause (m) of sub-section (1) of section 2 read with section 31A of the Securitisation and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002 (54 of 2002), the Central Government hereby specifies the following Non-Banking Financial Companies including Non-Banking Financial Companies-Deposit Taking, which are covered under clause (f) of section 45-I of the Reserve Bank of India Act, 1934 (2 of 1934) and are registered with Reserve Bank of India, having assets worth five hundred crore rupees and above as per their last audited balance sheet, as 'Financial Institution', and hereby directs in the public interest that all provisions of the said Act, shall apply to such financial institutions with the exception that the provisions of sections 13 to 19 shall apply only to such security interest which is obtained for securing repayment of secured debt with principal amount of one crore rupees and above, namely:—

| S.No. | Name of the Non-Banking Financial Company |
|-------|--|
| 1 | IFCI Limited |
| 2 | Sheba Properties Limited |
| 3 | IDFC Limited |
| 4 | Citicorp Finance (India) Limited (Citi Financial Consumer Finance India Limited) |
| 5 | Ujjivan Financial Services Limited (Ujjivan Financial Services Private Limited) |
| 6 | Tata Motors Finance Solutions Limited |
| 7 | HCL Corporation Private Limited |
| 8 | Indostar Capital Finance Limited |
| 9 | JM Financial Credit Solutions Limited (formerly FICS Consultancy Services Limited) |
| 10 | Samvardhana Motherson International Limited |
| 11 | Shamyak Investment Private Limited (formerly Amrit Petroleums Private Limited) |
| 12 | Liquid Investment and Trading Company Pvt. Ltd. |
| 13 | IIFL Wealth Finance Limited (formerly Chepis Capital Markets Ltd.) |

| 14 | North Eastern Development Finance Corporation Ltd. |
|----|--|
| 15 | Edelweiss Retail Finance Limited [formerly Affluent Dealcom (P) Limited] |
| 16 | IDFC Infra Debt Fund Limited |
| 17 | Tata Cleantech Capital Limited |
| 18 | Home Credit India Finance Private Limited (formerly Rajshree Auto Finance Limited) |
| 19 | Nissan Renault Financial Services India Private Limited |
| 20 | Annapurna Microfinance Private Limited |
| 21 | Asirvad Micro Finance Limited (formerly Ashirvad Micro Finance Private Limited) |
| 22 | KKR India Asset Finance Private Limited |
| 23 | ORIX Leasing & Financial Services India Limited (Formerly OAIS Auto Financial Services Limited) |
| 24 | Arohan Financial Services Private Limited |
| 25 | Adventz Finance Private Limited |
| 26 | Julius Baer Capital (India) Private Limited |
| 27 | Fusion Microfinance Private Limited |
| 28 | IKF Finance Ltd. |
| 29 | The Kerala State Backward Classes Development Corporation Limited |
| 30 | Aditya Marketing & Manufacturing Ltd. |
| 31 | Ratna Commercial Enterprises Private Limited |
| 32 | S.V. Creditline Private Limited |
| 33 | Muthoot Microfin Limited (formerly Panchratna Securities Limited) |
| 34 | Madura Micro Finance Limited |
| 35 | Ford Credit India Private Limited |
| 36 | RGVN (North East) Microfinance Ltd. |
| 37 | Future Financial Services Private Limited |
| 38 | Goldman Sachs (India) Finance Private Limited (formerly Pratham Investments & Trading Pvt. Ltd.) |
| 39 | Ess Kay Auto Finance Pvt. Ltd. |
| 40 | BSS Microfinance Private Limited |
| 41 | PFC Green Energy Limited |
| 42 | John Deere Financial India Private Limited |
| 43 | Tamil Nadu Power Finance and Infrastructure Development Corporation |
| 44 | West Bengal Infrastructure Development Finance Corporation |
| 45 | Tamilnadu Transport Development Finance Corporation Limited |
| 46 | West Bengal Industrial Development Corpn. Ltd. |

[F. No. 6/1/2016-DRT]

VANDITA KAUL. Jt. Secy.